Meskipun pemerintahan Umar bin Abdul Aziz tidak

berjalan lama, namun dalam sejarah Islam pemerintahan Umar bin Abdul

Aziz akan menjadi lembaran indah dan membanggakan bagi umat pada masa

itu. Pemerintahannya adalah sebuah nikmat bagi kaum muslimin dan Islam.
44

Umar bin Abdul Aziz meninggal pada bulan Rajab tahun 101 H (719

M).
45

Umar bin Abdul Aziz wafat pada usia 39 tahun 6 bulan. Dia meninggal

akibat racun yang dimasukkan ke dalam makanannya. Umar tidak pernah

memperhatikan makanan yang ia makan. Oleh karena itu, ia diracun oleh

Bani Marwan. Bani Umayyah merasa sesak dengan tindakan-tindakan Umar,